
Kursy języka angielskiego w Masłowicach

W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Kruczkowskiego w Wieluniu - Filia
w Masłowicach trwają  bezpłatne  komputerowe kursy  języka  angielskiego  –  dla  dzieci
"FunEnglish w bibliotece" oraz dla dorosłych i młodzieży "Angielski 123 w bibliotece".

Dzieci w wieku 6-12 lat z Filii w Masłowicach mogą bezpłatnie uczyć się angielskiego. Trwa kolejna
edycja bezpłatnego, komputerowego kursu FunEnglish.pl. Łączy on naukę i zabawę – składa się z
kilkuset gier, piosenek karaoke, filmów, fotolekcji i ćwiczeń. Dzieci korzystają z niego samodzielnie
– potrzebny jest im tylko komputer z dostępem do Internetu. Dzieci uczą się angielskiego tak, jak
lubią – za pomocą multimediów. FunEnglish.pl tworzy sytuacje komunikacyjne i sprawia, że dzieci
mówią i  myślą w języku angielskim. Dzięki  temu postępy w nauce są znacznie szybsze niż  w
tradycyjnych metodach nauczania.  Wystarczy,  aby dziecko uczyło się w bibliotece dwa razy w
tygodniu przez niecałą godzinę, aby w ciągu kilku miesięcy można było zobaczyć pierwsze efekty
nauki.  Kurs  składa się  z  sześciu bloków podzielonych na 11 podrozdziałów.  W skład każdego
podrozdziału wchodzi gra edukacyjna, krótki film, piosenka karaoke i fotolekcja oraz ponad 20
ćwiczeń.  Po  przejściu  przez  wszystkie  bloki  dziecko  zapozna  się  z  prawie  tysiącem zwrotów
przydatnych w 90% sytuacji komunikacyjnych. Cały kurs zajmuje około dziewięciu miesięcy. Przez
cały  czas  trwania  kursu dzieci  będą mogły  liczyć  na pomoc pracownika biblioteki.  A  po jego
zakończeniu każde dziecko otrzyma specjalny certyfikat. Biorąc udział w projekcie na bezpłatną
naukę języka angielskiego, biblioteka nie organizuje żadnych specjalnych zajęć. Rola bibliotekarki,
przy korzystaniu dzieci z komputerów podczas nauki, polega przede wszystkim na „kierowaniu
ruchem”. Bibliotekarka wyznacza czas kiedy komputery są zarezerwowane dla uczestników kursu.
Ogromną pomocą dla dzieci jest prowadzony przez bibliotekę „rejestr postępów w nauce". Rejestr
jest prowadzony dlatego, ponieważ na jednym komputerze z kursu korzysta wiele dzieci i nie ma
możliwości  elektronicznego zapisywania efektów ich nauki.  Siadając do komputera dziecko nie
powróci automatycznie do ostatniego wykonanego zadania - będzie musiało zapamiętać, w którym
miejscu zakończyło naukę. W prowadzonym rejestrze bibliotekarka zaznacza, w którym miejscu
dziecko zakończyło w danym momencie naukę.Z kursu angielski 123.pl w Masłowicach korzysta
młodzież szkół średnich. Kurs jest skonstruowany tak, aby jego użytkownik uczył się myśleć po
angielsku.  Składa  się  z  czterech  poziomów,  podzielonych  na  22  lekcje.  Zawiera  ponad  tysiąc
interaktywnych ćwiczeń, takich jak dialogi, gry czy fotolekcje. System weryfikuje poprawność ich
wykonania i pozwala na bieżąco monitorować postępy w nauce. Osoba korzystająca z kursu ma
także  możliwość  samodzielnego  sprawdzania  poprawności  wypowiadanych  słów  –  do  obsługi
wystarczy mikrofon i  słuchawki.  Przejście całego kursu zajmuje rok – zakładając,  że uczestnik
będzie uczył się w bibliotece dwa razy w tygodniu. Taki rytm jest najbardziej efektywny i przynosi
najlepsze rezultaty. W przypadku poprawnego wykonania ponad 80% poleceń dostępnych w ramach
jednego poziomu, uczestnik otrzymuje certyfikat osiągnięcia danego poziomu biegłości według Rady
Europy. Każdy, kto przyjdzie do biblioteki, może skorzystać z kursu samodzielnie. Jeżeli nigdy nie
uczył  się angielskiego, może rozpocząć naukę od początku, od pierwszego poziomu. Jeżeli  zna
podstawy,  może  wybrać  poziom  trzeci  lub  czwarty  –  dla  średniozaawansowanych.  Biblioteka
otrzymała dostęp do kursu bezpłatnie, dzięki udziałowi w projekcie „Angielski 123 w bibliotece”. To
wspólne przedsięwzięcie firmy Funmedia i Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, która
prowadzi  Program Rozwoju  Bibliotek.  Funmedia  udostępnia  bezpłatnie  bibliotekom także  kurs
języka angielskiego dla dzieci funenglish.pl, z którego do tej pory korzysta ponad 900 bibliotek z
całego  kraju.  Informacji  na  temat  komputerowych  kursów  języka  angielskiego  udziela:  Ilona
Banasiak, filiamaslowice@gmail.com, tel. 43 842 82 45
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